
３荒工高第７３３号 

                                令和３年１０月２６日 

保護者各位 

東京都立荒川工業高等学校長 

                                    西 牧  豊 実 

 

令和３年度 金融教育講座 公開授業・講演会の御案内 

 

秋冷の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のことと御拝察申し上げます。また、日頃よ

り本校教育活動への御理解、御協力を深く感謝申し上げます。 

さて、本校定時制課程は、令和２年度から金融教育研究校に委嘱され、生徒の社会的・経済的自 

立を支援するため、東京都金融広報委員会と連携し、金融教育を推進しております。 

今回、将来を見据えた「ライフプラン」構築に向けて学ぶ、本校生徒の様子を見学していただく

機会として、下記のとおり、公開授業および講演会を行います。 

時節柄、新型コロナウイルス感染症対策を踏まえ、参観につきましては、事前申込み制とさせて

いただきます。お手数ではございますが、参観希望の方は、１１月８日（月）までに、下記ホーム

ページ・メールアドレス（東京都金融広報委員会あて）にて、お申込みください。 

 

                   記 

１ 日 時 

  令和３年１１月１０日（水） １７時２５分～２０時１５分 

 

２ 公開授業・講演会時間・会場 

   公開授業（第３学年） １７時２５分～１８時１０分 視聴覚室（１階） 

講演会         １８時４５分～２０時１５分 大会議室（１階） 

      ※公開授業は対面での参観、講演会は視聴覚室からのオンライン配信視聴となります。 

※公開授業および講演会は、参観申込者に限定して、オンライン配信いたします。 

 

 ３ 講演会講師・演題 

   菊間 千乃 氏 弁護士 

   演題「自分の人生を描く～ライフプラン実現に向けて行動するためのヒント～」 

 

 ４ 申込方法 

１１月８日（月）までに、下記、東京都金融広報委員会ホームページ、メールまたはファク 

シミリにて、お申込みください。申込みの際、氏名・住所・メールアドレスの他、「荒川工業 

高等学校生徒保護者」とご記入ください。 

 

ホームページアドレス https:www.shiruporuto.jp/tokyo/ 

 メールアドレス    tokyo@shiruporuto-net.jp 

 電話：０３－３２７９－１１１１     ＦＡＸ：０３－３５１０－１３７３ 

 

５ 注意事項 

 （１）職員用玄関より入り、１階受付にお越しください。 

 （２）車での来校は、御遠慮ください。 

 （３）その他、御不明な点は、担当までお問い合わせください。 

                                               【問合せ先】 

東京都立荒川工業高等学校定時制課程  

                地理歴史科・公民科 米 谷 友 規 

                電   話  ０３－３８０２－１１７８ 


